
 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 
EDITAL DE TESTE SELETIVO N° 010/2021 

 
ROSIMAR DE ALMEIDA SILVA, Presidente da Comissão Organizadora do PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS, de Jardim Olinda – Portaria nº 009, de 17 de junho de 2021, no uso de 
suas atribuições legais, considerando que ocorreram fragilidades na divulgação dos GABARITOS DEFINITOS 
das PROVAS OBJETIVAS do Processo de Seleção de Pessoal – PSS, aplicado no dia 19 de setembro. 
 

R E S O L V E 
 
 

Tornar público a RETIFICAÇÃO e RATIFICAÇÃO dos GABARITOS DEFINITIVOS das 
provas objetivas do Processo de Seleção de Pessoal – PSS - Edital nº 008/2021, aplicadas no dia 19/09/21: 

 
1. Retificar o Edital 008/21 - divulgação do gabarito definitivo das Provas Objetivas citado  do 

Processo de Seleção de Pessoal – PSS no que tange ao Gabarito dos Cargos de Agente 
Comunitário de Saúde e de Monitor de Transporte Escolar, a saber: 
 

 
a. Gabarito de Agente Comunitário de Saúde, onde se lê  

 
 
 
 

       Leia-se:  
 
 
 
 

 
b. Gabarito de Monitor de Transporte Escolar, onde se lê  
 
 
 

 
Leia-se:  

 
 
 

 
 

2. Tornar público que o Edital nº 008/2021 fica ratificado em todos os termos não alterados 
expressamente por este ato. 

Jardim Olinda/PR, 05 de outubro de 2021. 

 

ROSIMAR DE ALMEIDA SILVA 
Presidente da Comissão 

 

 

Questão Reposta                     

07  C 

Questão Reposta                     

07  B 

Questão Reposta                     

22  C 

Questão Reposta                     

22  B 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


